
Vjetor 2023

Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 15.02.2018 15.02.2018 2018:005274 2018:005275 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 37 Shqiptimi i masës 

edukative dhe i burgimit për të mitur për vepra penale në bashkim, 

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-1. Për vepra penale në 

bashkim gjykata shqipton vetëm një masë edukative ose vetëm 

dënim me burgim për të mitur kur kushtet ligjore për shqiptimin e 

dënimit të tillë janë përmbushur dhe gjykata konstaton se ai duhet 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

12/15/2023 2:04:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 28.03.2018 28.03.2018 2018:009208 2018:009209 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/15/2023 1:52:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 08.05.2018 19.07.2023 2018:014810 2018:014811 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/19/2023 11:28:48 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 29.01.2013 29.01.2013 2018:024903 2018:024904

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/18/2023 9:13:16 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 07.09.2018 19.07.2023 2018:050695 2018:050696 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/9/2023 11:52:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 30.11.2017 19.07.2023 2018:051814 2018:051815 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo 

që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/23/2023 2:18:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 18.01.2018 19.07.2023 2018:051832 2018:051833 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/24/2023 9:35:28 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 24.11.2023 24.11.2023 2018:051832 2023:256754

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 10:36:22 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 12.09.2018 11.12.2023 2018:052432 2018:052433 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin i cili 

gjendet në pronën e cila është në posedimin, pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar shërbime 

komunale që nuk janë matur ose janë matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndërhyn ose 

shmang njehsorin i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, pronësinë apo kontrollin e tij, për 

të ofruar shërbime komunale që nuk janë matur ose janë matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/11/2023 1:46:23 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 31.05.2019 19.07.2023 2019:118734 2019:118735 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/12/2023 11:19:41 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 09.08.2019 19.07.2023 2019:172790 2019:172791 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse sendi apo pasuria ka vlerë më pak se 

dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse sendi apo pasuria ka vlerë më pak se dhjetëmijë 

(10.000) Euro, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/4/2023 1:37:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 17.09.2019 19.07.2023 2019:205063 2019:205064 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të 

gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të 

gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/9/2023 3:48:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 07.11.2019 19.07.2023 2019:258944 2019:258945

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/11/2023 11:08:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Sahit Boroci



14 09.12.2019 19.07.2023 2019:287052 2019:287053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/10/2023 1:52:00 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 24.06.2020 19.07.2023 2020:074477 2020:074478 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/12/2023 2:02:34 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 23.09.2020 19.07.2023 2020:119084 2020:119085 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/30/2023 11:47:02 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 07.10.2020 19.07.2023 2020:128932 2020:128933 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/12/2023 11:46:37 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 02.11.2020 19.07.2023 2020:148326 2020:148327 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i 

përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/7/2023 10:32:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 24.11.2020 25.09.2023 2020:164355 2020:164356 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/4/2023 1:31:13 PM

Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 01.12.2020 19.07.2023 2020:167951 2020:167952

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një 

pjese vitale të trupit të personit tjetër;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e 

përkohshëm ose esencial të një pjese vitale të trupit të personit 

tjetër;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

dobësimin e përkohshëm ose esencial të një pjese vitale të trupit të 

personit tjetër;

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/15/2023 9:37:05 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 30.04.2021 19.07.2023 2021:083808 2021:083809 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/12/2023 3:05:04 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 01.10.2021 25.09.2023 2021:220034 2021:220035 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi apo 

kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

382 .Lajmërimi apo kallëzimi i rremë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
9/25/2023 1:21:40 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 22.02.2022 19.07.2023 2022:034920 2022:034921 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/23/2023 3:17:00 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 22.11.2022 23.11.2022 2022:246198 2022:246219 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/6/2023 11:29:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 12.07.2013 12.07.2013 2018:024005

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan 

Aktakuzë

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili 

kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të 

sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

Zgjidhur Aktgjykim Hudhje I pafajshëm 19/06/2020

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

55 24.12.2021 24.12.2021 2019:281848 Granit Sylaj Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 15/09/2021

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

57 02.11.2022 03.11.2022 2019:281848

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për shtyerjen e seancës , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në 

ankesë

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga 

paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet 

Apeluar
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
03/11/2022 , 18/04/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

73 14.03.2022 14.03.2022 2020:121435

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm
14/03/2022 , 30/05/2023 , 

05/05/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



91 21.09.2022 21.09.2022 2021:072003
Armend 

Ahmeti

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë , Kërkesë për mbrojtjen 

e ligjshmërisë

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga 

paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet 

Apeluar Aktgjykim 07/02/2023 09/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

106 04.05.2022 05.05.2022 2021:228829

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Kërkesë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë , 

Përgjigje në kundërshtim
Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Lirues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

05/05/2022 , 31/07/2023 , 

11/10/2022 , 12/07/2023 , 

27/06/2022

29/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

115 17.08.2022 18.08.2022 2022:102886

AV.ABDY

LAZIZ 

SADIKU

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë , 

Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Kërkesë për përjashtim të gjyqtarit , Përgjigje në ankesë , Përgjigje 

në kundërshtim

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. në çështjen e njëjtë penale 

ka marrë pjesë në procedurë si prokuror, mbrojtës, përfaqësues 

ligjor apo përfaqësues i autorizuar i të dëmtuarit ose është pyetur si 

dëshmitar apo ekspert;

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

Fajësues I pafajshëm

18/08/2022 , 18/08/2022 , 

12/01/2023 , 16/09/2022 , 

27/09/2022 , 11/11/2022 , 

15/12/2022

05/04/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

118 21.10.2022 24.10.2022 2022:177007

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Kërkesë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , 

Përgjigje në kundërshtim
Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Lirues I pafajshëm

24/10/2022 , 03/03/2023 , 

25/11/2022 , 25/11/2022 , 

23/01/2023 , 02/02/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

119 09.09.2022 12.09.2022 2022:185052
av.Ekrem 

Pira

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në 

kundërshtim
Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

12/09/2022 , 04/09/2023 , 

27/10/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

122 14.11.2022 15.11.2022 2022:204742
Av.Vlora 

Kadriu
Aktakuzë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Lirues I pafajshëm
15/11/2022 , 26/09/2023 , 

14/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

123 17.01.2023 17.01.2023 2022:217950 Ilir Shaqiri Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Lirues I pafajshëm

17/01/2023 , 02/05/2023 , 

20/01/2023 , 17/03/2023 , 

07/04/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

124 21.12.2022 22.12.2022 2022:223812 Shabai Isufi
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në 

kundërshtim
Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

03/10/2023 , 20/01/2023 , 

09/02/2023 , 15/03/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

127 24.01.2023 25.01.2023 2022:236525
Ymer 

Huruglica
Aktakuzë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Lirues , 

Paraburgim
I pafajshëm

25/01/2023 , 25/10/2023 , 

22/02/2023 , 04/04/2023 , 

04/04/2023 , 08/02/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

130 27.01.2023 27.01.2023 2022:269898
AV.FITIM 

KOSUMI
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Fajësues , 

Paraburgim
I pafajshëm

27/01/2023 , 14/07/2023 , 

07/03/2023 , 13/03/2023 , 

04/04/2023 , 27/04/2023 , 

08/02/2023

21/08/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

132 28.02.2023 28.02.2023 2023:047227
Hafez 

Islami
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Përgjigje në ankesë Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
28/02/2023 , 05/10/2023 , 

14/06/2023
06/12/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

133 27.04.2023 28.04.2023 2023:050484
av.Rrustem 

Latifje
Aktakuzë , Aktakuzë , Ankesë Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

28/04/2023 , 30/05/2023 , 

15/05/2023 , 16/05/2023 , 

23/05/2023

07/07/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

136 15.05.2023 15.05.2023 2023:050484
Rrustem 

Latifaj
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

Fajësues Pranon fajësinë

06/11/2023 , 16/05/2023 , 

19/06/2023 , 14/07/2023 , 

12/09/2023 , 02/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

143 30.05.2023 31.05.2023 2023:069231
av.Uratë 

Neziri
Aktakuzë , Ankesë Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

31/05/2023 , 09/06/2023 , 

09/06/2023 , 12/07/2023 , 

14/07/2023

01/08/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

148 02.08.2023 02.08.2023 2023:131537

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Përgjigje në ankesë Apeluar
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 02/08/2023 , 11/10/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



149 24.07.2023 24.07.2023 2023:143968
Nasuf 

Nasufi
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
24/07/2023 , 02/11/2023 , 

26/07/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 10.04.2018 11.04.2018 2018:006842

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/12/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 10.04.2018 11.04.2018 2018:006848

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
13/12/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 10.04.2018 12.04.2018 2018:006866

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/12/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 11.04.2018 11.04.2018 2018:006874

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
17/12/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 20.04.2018 20.04.2018 2018:006884

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
03/12/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 28.05.2018 28.05.2018 2018:013308

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet për veprën penale nga 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/10/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 17.05.2018 18.05.2018 2018:017108

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative , Aktvendim per fillimin e hetimeve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

17/12/2018 , 17/12/2019

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 22.05.2018 22.05.2018 2018:017487

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm 

apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
22/02/2019

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 29.05.2018 29.05.2018 2018:019788

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr 

pjesë në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë 

trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tri (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me 

vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/10/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 29.05.2018 29.05.2018 2018:020185

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
16/10/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 29.05.2018 29.05.2018 2018:020332

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18/10/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 05.06.2018 05.06.2018 2018:023191

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/10/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 05.06.2018 05.06.2018 2018:023519

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18/10/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 14.08.2013 14.08.2013 2018:023848

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.5. kryesi me 

dashje shkakton dehjen e personit me anë të alkoolit, drogës apo 

substancave tjera;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3.5. kryesi me dashje shkakton dehjen e personit me anë të 

alkoolit, drogës apo substancave tjera;

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/07/2023 21/08/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



108 15.02.2016 15.02.2016 2018:024897

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 08.06.2018 08.06.2018 2018:024918

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Qortim gjyqësor 10/08/2018 , 10/08/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 10.09.2018 10.09.2018 2018:051163

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet ndaj një personi me të cilin 

kryesi ka qenë apo është në marrëdhënie familjare ose ndaj një ish 

anëtari apo anëtari aktual të familjes, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
10/08/2018

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 24.04.2023 24.04.2023 2018:052470

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

212 05.04.2022 05.04.2022 2018:069304

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) 

Me forcë;

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

231 01.02.2019 01.02.2019 2019:074686

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/02/2019

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

512 01.10.2021 01.10.2021 2021:220510

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

517 22.10.2021 22.10.2021 2021:236970

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

608 16.12.2022 16.12.2022 2022:115992

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Ankesë , Propozim për shqiptimin e masës edukative Apeluar
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

619 23.08.2022 23.08.2022 2022:152651 Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
03/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

627 26.09.2022 26.09.2022 2022:160714 Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
03/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

631 26.09.2022 26.09.2022 2022:169994
av.Flamur 

Ahmeti
Ankesë , Ankesë , Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
21/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

633 19.10.2022 19.10.2022 2022:199437 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
10/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

634 19.10.2022 19.10.2022 2022:199446 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

635 19.10.2022 19.10.2022 2022:200537 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
10/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



636 19.10.2022 19.10.2022 2022:200544 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
16/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

637 01.11.2022 01.11.2022 2022:202283 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

639 18.11.2022 18.11.2022 2022:208372 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
25/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

640 18.10.2022 18.10.2022 2022:208658

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës së trajtimit të detyrueshëm psikiatrik

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

641 18.11.2022 18.11.2022 2022:215667 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

642 18.11.2022 18.11.2022 2022:215675 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

645 18.11.2022 18.11.2022 2022:216441 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
09/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

647 24.11.2022 24.11.2022 2022:235038

Qendra per 

pune 

sociale Viti

Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
31/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

648 24.11.2022 24.11.2022 2022:235048 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

649 06.12.2022 06.12.2022 2022:235052 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

650 06.12.2022 06.12.2022 2022:235059
Edison 

Simani
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
31/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

651 24.11.2022 24.11.2022 2022:237816 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
30/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

652 30.11.2022 30.11.2022 2022:242688
av.Masar 

Morina
Ankesë , Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

653 09.12.2022 09.12.2022 2022:242704 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

655 09.12.2022 09.12.2022 2022:248145 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
15/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



657 21.12.2022 22.12.2022 2022:250508 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
16/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

658 21.12.2022 22.12.2022 2022:258896 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

659 12.12.2022 13.12.2022 2022:258967
Besnik 

Morina
Ankesë , Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

660 13.12.2022 13.12.2022 2022:258969 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
06/02/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

661 13.12.2022 13.12.2022 2022:258972 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

662 21.12.2022 22.12.2022 2022:258974 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
31/01/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

663 13.01.2023 16.01.2023 2022:278389
AV.REFIK 

BASHA
Ankesë , Propozim për qortim gjyqësor Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

664 13.01.2023 16.01.2023 2022:278391 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
06/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

665 28.12.2022 29.12.2022 2022:278395 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
23/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

666 28.12.2022 29.12.2022 2022:278397 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/03/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

667 28.12.2022 29.12.2022 2022:278399 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
13/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

668 06.02.2023 07.02.2023 2023:011128 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

669 08.03.2023 25.05.2023 2023:019583
Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar 

nga organi i kujdestarisë
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

670 06.02.2023 07.02.2023 2023:020603 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

671 21.02.2023 21.02.2023 2023:034087 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



672 21.02.2023 21.02.2023 2023:034092

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Ankesë , Përgjigje në ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

673 24.02.2023 24.02.2023 2023:035186 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/04/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

674 24.02.2023 24.02.2023 2023:037870

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

676 24.02.2023 24.02.2023 2023:041314 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

677 08.03.2023 09.03.2023 2023:041325 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
01/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

679 20.03.2023 21.03.2023 2023:048544 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

680 20.03.2023 21.03.2023 2023:048548 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
17/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

681 28.03.2023 28.03.2023 2023:048550 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
05/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

682 28.03.2023 28.03.2023 2023:054946 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
05/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

683 27.03.2023 28.03.2023 2023:058567 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
22/05/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

684 28.03.2023 29.03.2023 2023:067694
Av.Avdulla 

Gashi
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
09/06/2023 26/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

685 28.03.2023 29.03.2023 2023:068273 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

686 28.03.2023 28.03.2023 2023:068291 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

687 29.03.2023 29.03.2023 2023:068323 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
08/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

688 29.03.2023 29.03.2023 2023:070365 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
14/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



689 26.04.2023 26.04.2023 2023:086532 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

690 26.04.2023 26.04.2023 2023:089536 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
09/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

691 26.04.2023 26.04.2023 2023:089540
av.Vlora 

Berisha
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

692 26.04.2023 26.04.2023 2023:089542

Av. 

Bardosh 

Dalipi

Ankesë , Ankesë , Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana 

e prindit
Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
09/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

693 26.04.2023 26.04.2023 2023:089961 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

694 26.05.2023 26.05.2023 2023:098170 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

695 26.05.2023 26.05.2023 2023:099095
av.Refik 

Basha
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

696 26.05.2023 26.05.2023 2023:099097 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

697 26.05.2023 26.05.2023 2023:099099 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

698 08.06.2023 08.06.2023 2023:101590

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Ankesë , Ankesë , Kërkesë për shtyerjen e seancës , Përgjigje në ankesë , Propozim për dërgimin e të 

miturit në institucion edukues- korrektues 
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak 21/11/2023 , 23/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

702 01.06.2023 01.06.2023 2023:107846 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

703 12.06.2023 13.06.2023 2023:113480
AV.Minir 

Arifi
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Apeluar

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

16/06/2023 , 14/06/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

705 30.05.2023 31.05.2023 2023:115897

AV.AVDU

LLAH 

ISMAJLI

Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

24/10/2023 , 07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

706 08.06.2023 08.06.2023 2023:116815 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
31/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

707 30.05.2023 31.05.2023 2023:116820 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



708 08.06.2023 08.06.2023 2023:119696 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor 25/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

710 08.06.2023 02.08.2023 2023:119702 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

711 12.06.2023 13.06.2023 2023:120899 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
26/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

712 15.06.2023 15.06.2023 2023:121428 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

714 08.06.2023 08.06.2023 2023:128840 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
27/07/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

717 11.07.2023 11.07.2023 2023:134973 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
03/10/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

719 13.07.2023 13.07.2023 2023:134980 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

29/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

721 13.07.2023 13.07.2023 2023:134986 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

26/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

723 11.07.2023 11.07.2023 2023:134994 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

29/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

725 11.07.2023 11.07.2023 2023:134994 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

29/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

727 10.07.2023 10.07.2023 2023:135516 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

13/07/2023 , 02/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

728 13.07.2023 13.07.2023 2023:136064 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor 27/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

730 09.08.2023 10.08.2023 2023:148595 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

732 17.07.2023 17.07.2023 2023:148597
Av. Vlora 

Berisha
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
17/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

734 17.07.2023 17.07.2023 2023:148604 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

28/09/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



736 09.08.2023 10.08.2023 2023:153759 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
01/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

737 09.08.2023 10.08.2023 2023:154240
Shefqet 

Rexha

Ankesë , Ankesë , Kërkesë për shtyerjen e seancës , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e 

prindit
Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
30/10/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

741 09.08.2023 10.08.2023 2023:158722 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
01/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

742 09.08.2023 10.08.2023 2023:158727 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
02/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

745 09.08.2023 10.08.2023 2023:158739 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/10/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

748 09.08.2023 10.08.2023 2023:166171 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
20/10/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

750 09.08.2023 10.08.2023 2023:169668 Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

751 27.09.2023 27.09.2023 2023:169696
AV.REFIK 

BASHA
Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

752 26.09.2023 26.09.2023 2023:169727 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
08/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

753 10.08.2023 10.08.2023 2023:170414

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Propozim për shqiptimin e masës edukative

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

755 26.09.2023 26.09.2023 2023:175961 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
08/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

756 26.09.2023 26.09.2023 2023:176314

AV.TAUL

ANT 

ISMAJLI

Kërkesë , Kërkesë , Kërkesë , Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
09/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

757 27.09.2023 27.09.2023 2023:178973 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

758 27.09.2023 27.09.2023 2023:179014 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

759 27.09.2023 27.09.2023 2023:179341

AV.SELA

MI 

REXHEPI

Kërkesë , Kërkesë , Kërkesë , Kërkesë , Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



760 11.10.2023 21.11.2023 2023:197082

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Kërkesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

767 12.10.2023 12.10.2023 2023:204855
AV.KADR

I SYLAJ
Kërkesë , Ankesë , Ankesë , Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Apeluar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

769 19.10.2023 19.10.2023 2023:209739 Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga ana e prindit Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

770 20.10.2023 20.10.2023 2023:209741
AV.ARBË

R SPAHIU
Kërkesë , Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
08/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

775 05.10.2023 05.10.2023 2023:211713
Vlora 

Kadriu
Propozim për mbikëqyrjen e shtuar nga organi i kujdestarisë Zgjidhur

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

06/10/2023 , 25/10/2023 , 

01/11/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

777 10.11.2023 10.11.2023 2023:214549 Propozim për qortim gjyqësor Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
13/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

784 16.11.2023 17.11.2023 2023:222922 Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
08/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

794 16.11.2023 17.11.2023 2023:249689 Propozim për dërgimin e të miturit në institucion edukues- korrektues Zgjidhur
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
07/12/2023

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SAHIT BOROCI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
5 10 50

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

1 10 10

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

5 45 225

17 465

825

56%

DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - SAHIT BOROCI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me nga 

pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
83 5.5 456.5

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
2 4 8

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

4 3 12

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

30 0

89 476.5

825

58%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - SAHIT BOROCI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 5.5 22

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
12 4 48

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

6 3.5 21

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

22 91

825

11%

125%


